[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      «27» 12.  2013 г.

                           № 734- п
        О внесении изменений в муниципальную
        программу «Развитие
        сельскохозяйственного производства
        на территории  муниципального

        образования город Сорск на 2014-2016
        годы» утвержденную постановлением
администрации города Сорска   от
09.10.2013 г. №532-п
На основании Федерального закона от 29.12.2006 года №264-ФЗ (ред. от  28.02.2012)  «О развитии сельского хозяйства», Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 27 Устава муниципального образования город Сорск, администрация города Сорска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в муниципальную программу «Развитие сельскохозяйственного производства на территории муниципального образования город Сорск 2014-2016 годы», утвержденную постановлением администрации № 532-п  09.10.2013г.  «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие сельскохозяйственного производства на территории  муниципального  образования город Сорск на 2014-2016 годы» следующие изменения:
1) в паспорте позицию «Общий объем финансирования программы из средств бюджета города» изменить и изложить в следующей редакции:
	Общий объем финансирования программы
	Объем финансирования  муниципальной программы «Развитие сельскохозяйственного производства на территории муниципального образования город Сорск 2014-2016 годы» составляет 6828,0 тыс. руб., в том числе по годам:

-2014 год- 2142 тыс. руб.
-2015 год- 2343 тыс. руб.

-2016 год- 2343 тыс. руб.

в том числе по источникам: из средств местного города:

-2014 год- 100 тыс. руб.

-2015 год- 2000 тыс. руб.

-2016 год- 2000 тыс. руб.

из средств республиканского бюджета Республики Хакасия:

-2014 год- 2042 тыс. руб.

-2015 год- 343 тыс. руб.

-2016 год- 343 тыс. руб.

2) в паспорте в позицию «Ожидаемые результаты реализации Программы» добавить пункт:
«-недопущение возникновения на территории муниципального образования болезней общих для человека и животных».

3) в раздел 3. «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» добавить пункт 3.4. «Мероприятия по предупреждению и ликвидации болезней животных
Проводить на территории муниципального образования мероприятия по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части содержания скотомогильников (биотермических ям) и утилизации биологических отходов».
4) в таблице раздела 4 «Перечень мероприятий муниципальной программы»
добавит строки:
	Задача 4. Предупреждение и ликвидация болезней животных»

	10
	-мероприятия по предупреждению и ликвидации болезней животных
	2728,0
	2042,0
	343,0
	343,0
	сектор по развитию сельского хозяйства

строку «ВСЕГО» изменить и изложить в новой редакции:

	ВСЕГО
	6828,0
	2142,0
	2343,0
	2343,0

	Итого (средства местного бюджета)
	4100,0
	100,0
	2000,0
	2000,0

	Итого (средства республиканского бюджета)
	2728,0
	2042,0
	343,0
	343,0

5) раздел 5 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» абзац первый изменить и изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы в 2014 - 2016 годах из местного бюджета составит  4100 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 100 тыс. рублей;

2015 год – 2000 тыс. рублей;

2016 год – 2000 тыс. рублей
из республиканского бюджета Республики Хакасия - 2728,0, в том числе по годам:

2014 год – 2042,0 тыс. рублей;

2015 год –  343,0 тыс. рублей;

2016 год –  343,0 тыс. рублей».
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Сорский молибден» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска.

3.Контроль за реализацией муниципальной программы «Развитие сельскохозяйственного производства на территории  муниципального образования город Сорск на 2014-2016 годы» возложить на первого заместителя главы города.

           Глава города Сорска                                                          А.А.Жуков

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА